1 (um) concluído e 0 (zero) revogados; 

• Ajustes Diretos superior a 5.000,00 euros: 21 (vinte e um) a decorrer, 18 (dezoito) concluídos e 0 

(zero) revogados; 

• Consultas Prévias: 14 (catorze) a decorrer, 8 (oito) concluídos e 0 (um) revogados; 

• Ajustes Diretos Simplificados: 252 (duzentos e cinquenta e dois).  

Mês de março de 2025: 

• Concursos Públicos: 10 (dez) a decorrer; 1 (um) concluído e 0 (zero) revogados; 

• Ajustes Diretos superior a 5.000,00 euros (inclui procedimentos efetuados ao abrigo do artigo 6º-

A): 16 (dezasseis) a decorrer, 11 (onze) concluídos e 1 (um) revogado; 

• Consultas Prévias: 14 (catorze) a decorrer, 4 (quatro) concluídos e 1 (um) revogado; 

• Ajustes Diretos Simplificados: 263 (duzentos e sessenta e três). 

5.4.1. EXECUÇÃO ORÇAMENTAL 

Fevereiro 2025 Março 2025 

Receita Executada    6 228 750,61 €  9